
 

 

 

AVISO DE RESULTADO 
 
 
PROTOCOLO N.º 1748/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2022   
TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023 
TIPO: MELHOR TÉCNICA E PREÇO  
 
OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA ÁREA DE FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES E 
AÇÕES DE SUPORTE PEDAGÓGICO À GESTÃO EDUCACIONAL, VISANDO MELHOR 
ORGANIZAÇÃO PEDAGÓGICO-ADMINISTRATIVA FACE A DINÂMICA DAS DEMANDAS 
EDUCACIONAIS. 
 
EDEMILSON LOBO, Presidente da CML no uso das atribuições legais que a Lei lhe confere TORNA 

PÚBLICO a todos os interessados o RESULTADO da Sessão Pública realizada no dia 31/03/2023, 

às 10h30m do Procedimento Administrativo em epígrafe. Onde foi  HABILITADA  a empresa INEC 

INSTITUTO EDUCACAO CULTURA E GESTAO LTDA EPP, CNPJ/MF n.º 27.478.904/0001-83.. Fica 

SUSPENSO a presente sessão pública para análise da proposta técnica e preço. 

 
Publicado: 

 
 www.impresaoficial.com.br  

 
www.quadra.sp.gov.br  

 
www.facebook.com/prefeituraquadrasp/   

 
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP  

 
www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2 

 
 

Quadra, 31 de Março de 2.023 
 
 

EDEMILSON LOBO 
Presidente da CML 

http://www.impresaoficial.com.br/
http://www.quadra.sp.gov.br/
http://www.facebook.com/prefeituraquadrasp/
https://twitter.com/Pref_Quadra_SP
http://www.linkedin.com/in/edemilson-lobo-5009751b2


TP-C - TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS: 1 / 2023 Sistema CECAM

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

TOMADA DE PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS Nº: 1/2023

Menor Preço Global

Processo : 73/2022

Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE 
CONSULTORIA E ASSESSORIA NA AREA DA GESTÃO EDUCACIONAL DO 
MUNICÍPIO.

PREÂMBULO

No dia 31 de Marco de 2023, às 10:30 horas, reuniram-se no Prefeitura Municipal, sito Rua José Carlos da Silveira, 
36,QUADRA, a Comissão Permanente de Licitação, designado através da portaria , para a sessão pública da TOMADA DE 
PREÇOS / COMPRAS/SERVIÇOS

CREDENCIAMENTO

Aberta a sessão pelo Sr(a). Presidente da Comissão de Licitação verificou-se a presença dos seguinte licitantes:

Licitantes

Razão Social INEC INSTITUTO EDUCACAO CULTURA E GESTAO LTDA EPP
Fantasia INEC
CNPJ 27.478.904/0001-83

Representantes

MAURICI DAMASCENO DE SOUZA 
RG 18499143

ABERTURA DA HABILITAÇÃO

Ato contínuo, foram recolhidos os envelopes de documentação de habilitação e envelopes de proposta técnica e 
proposta de preços do licitante credenciado. Após foram rubricadas pela comissão de licitação, atestando assim que 
todos se  encontravam devidamente lacrados. Em seguida passou a abertura dos envelopes de número 1 
(Habilitação) e 2 (Proposta técnica) sendo as documentações neles contidas verificadas e rubricadas por todos os 
presentes. Assim, o Envelope de Proposta de Preços permanece devidamente lacrado e rubricado, em aguardo do fim 
da análise da proposta técnica.

JULGAMENTO HABILITAÇÃO

Finalizada a conferência das documentações dos licitantes pela comissão de licitação, foi constatado que as exigências 
editalícias foram plenamente cumpridas pelos licitantes:

5064 - INEC INSTITUTO EDUCACAO CULTURA E GESTAO LTDA EPP

Sendo os mesmos considerados HABILITADOS.

(Página: 1 / 2)



Sistema CECAM

Nada mais havendo a relatar sobre o presente, a comissão de licitação encerra a sessão pública com a lavradura desta 
ata, sendo assinada pelos membros desta comissão, em seguida submetida a apreciação. A comissão municipal de 
Licitação SUSPENDE a presente sessão com fins à apreciação e análise do Envelope de Proposta Técnica e, 
posteriormente, Envelope de Preços.

ASSINAM

A Comissão Permanente de Licitação
A Licitante

EDEMILSON LOBO 
Presidsente da CML

ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES
Membro

EDSON GALVÃO DA SILVEIRA 
Membro

(Página: 2 / 2)

LICITANTE
Razão Social INEC INSTITUTO EDUCACAO CULTURA E GESTAO LTDA EPP 
Fantasia INEC
CNPJ 27.478.904/0001-83

Representante

MAURICI DAMASCENO DE SOUZA 
RG 18499143


		2023-03-31T13:23:01-0300
	EDEMILSON LOBO


		2023-03-31T13:23:48-0300
	EDEMILSON LOBO


		2023-03-31T13:26:34-0300
	ALESSANDRA MASCARENHAS MENDES


		2023-03-31T13:27:56-0300
	EDSON GALVÃO DA SILVEIRA




